

# OBEC BÍLOV

743 01 Bílov 5, IČ 48430749  
tel: 556 412 113, e-mail: [obec@bilov.cz](mailto:obec@bilov.cz)

---



Naše č.j.: BIL- 346/2024  
Vyřizuje: Pavla Sikorová  
V Bílově 4.4.2024

## **Věc: Odpověď na Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která nám byla doručena 20.3.2024 e-mailovou poštou, Vám sdělujeme k jednotlivým bodům Vaší žádosti následující :

1.) dotaz, jak často probíhaly konzultace a jednání s firmou SAFETY PRO s.r.o., zda z nich existují zápisy, kdy byly obci Bílov předány doklady, písemnosti a rozhodnutí, které firma SAFETY PRO s.r.o. při výkonu své činnosti převzala

1.) odpověď - četnost konzultací a jednání dokládáme přílohami č. 1 až 5 této odpovědi. Jsou to zápisy z technických rad a e-mailová komunikace za roky 2021-2024. Kromě toho proběhl nespočet telefonických konzultací a osobních schůzek, ze kterých se žádné zápisy nepořizovaly. Primárně měla schůzky iniciovat firma SAFETY PRO s.r.o., Obec však nebyla v tomto směru nečinná a mnohé problémy s firmou SAFETY PRO s.r.o. řešila na vlastní popud. Firma obci předala v srpnu 2022 dvě stanoviska SmVaK Ostrava a.s., v srpnu 2023 pak v elektronické podobě dokumentaci stavby a informaci o podaném stavebním povolení. Dokumentace však nebyla kompletní, chyběly rozpočty a realizační dokumentace. Rozpočet a realizační dokumentaci v elektronické podobě obec obdržela v září 2023 a obratem bylo zadáno nezávislé odborné firmě jeho komplexní posouzení. Projektovou dokumentaci v papírové podobě firma obci předala 19.2.2024. Bohužel nejsou stále předány dokumenty v jiných požadovaných formátech a chybí výpočty některých parametrů. Zakázku tedy není možné považovat za ukončenou a předanou.

2.) dotaz, kdo byl za obec Bílov pověřen jednáním s firmou SAFETY PRO s.r.o., jakým způsobem byli zastupitelé informováni o realizaci této akce, požadujete zápisy z jednání, pokud existují

2.) odpověď - s firmou SAFETY PRO s.r.o. za obec jednal výhradně starosta. Průběžně informoval ostatní členy zastupitelstva, a to ústně na pracovních jednáních. Žádné písemné záznamy nebyly pořizovány.

3.) dotaz, jakým způsobem byla ze strany obce jako objednatele prováděna kontrola plnění smlouvy o dílo se SAFETY PRO s.r.o., a došlo-li ze strany zhotovitele k porušení smluvních povinností, jakou výši smluvní pokuty obec Bílov uplatnila

3.) odpověď - k první části dotazu se vyjadřujeme v bodě č. 1.). K druhé části dotazu - ze strany zhotovitele došlo k nedodržení termínu předání projektové dokumentace. Penále však zatím není možné vyměřit, protože předmět Smlouvy o dílo stále není kompletně předán objednateli, obci Bílov.

S pozdravem



Zdeněk Fušik  
starosta obce

Přílohy :

- 1) Zápisy z technické rady
- 2) E-mailová komunikace za roky 2021, 2022
- 3) E-mailová komunikace za roky 2023, 2024
- 4) Kontrola komplexnosti rozpočtu
- 5) Kontrola komplexnosti rozpočtu po odstranění některých nedostatků
- 6) Zápis z jednání z 11/2023